
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
“Giorgio Gasparini” – Vignola (MODENA) 

ENTI PUBBLICI TERRITORIALI SOCI: 
 Unione Terre di Castelli e Comuni di Castelnuovo Rangone, Castelvetro di Modena, Guiglia, Marano 

sul Panaro, Montese, Savignano sul Panaro, Spilamberto, Vignola, Zocca. 

 
Seduta dell’ASSEMBLEA DEI SOCI  del  25/06/2012 

 

DELIBERAZIONE N.  7 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL BILANCIO CONSUNTIVO DELL'ESERCIZIO 
2011 

 
L’anno duemiladodici oggi 25 del mese di giugno alle ore 15.30, presso la saletta della 

Casa Protetta di Vignola,  sita in Via Libertà n. 871 ; 
 
Previa osservanza di  tutte le formalità prescritte dal vigente Statuto, sono stati convocati i 

componenti dell’Assemblea dei soci, in prima convocazione in seduta ordinaria, dal Presidente 
Francesco Lamandini. 

 
Fatto l’appello nominale risultano: 

 
PRESIDENTE/SINDACO ENTE SOCIO QUOTE PRESENTI ASSENTI 
EMILIA MURATORI (del.) UNIONE TERRE DI CASTELLI 49,53 X  

CARLO BRUZZI CASTELNUOVO RANGONE 8,02 X  

GIORDANO GIOVINI (del) CASTELVETRO 6,25 X  

MONICA AMICI GUIGLIA 2,29  X 

EMILIA MURATORI  MARANO s.P. 2,64  X 

LUCIANO MAZZA MONTESE 2,38 X  

GERMANO CAROLI SAVIGNANO s.P. 5,29 X  

FRANCESCO LAMANDINI SPILAMBERTO 6,90 X  

MAURO MONTANARI (del) VIGNOLA 13,89 X  

FLAVIO BARBIERI (del) ZOCCA 2,81 X  

 TOTALE 100% 95,07% 4,93% 

 
Presiede il  Presidente dell’Assemblea dei soci, Francesco Lamandini, che ai sensi dell’art. 15 
comma 1 dichiara validamente costituita l’ Assemblea dei Soci.  

 
E’ presente alla seduta il Direttore dell’Azienda, Dr. Tiziano Rilei, anche in qualità di verba-
lizzante, nominato dal Presidente del Consiglio di Amministrazione con proprio atto  n. 241 
del 30 dicembre 2011. 
 
 
 
 
 
 
 
 



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
“Giorgio Gasparini” – Vignola (MODENA) 

ENTI PUBBLICI TERRITORIALI SOCI: 
 Unione Terre di Castelli e Comuni di Castelnuovo Rangone, Castelvetro di Modena, Guiglia, Marano 

sul Panaro, Montese, Savignano sul Panaro, Spilamberto, Vignola, Zocca. 
 

Seduta dell’ASSEMBLEA DEI SOCI  del 25/06/2012 
 

DELIBERAZIONE N.  7 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BILANCIO CONSUNTIVO DELL'ESERC IZIO 
2011 

 
L’ASSEMBLEA DEI SOCI 

 
Visto l’art. 47 del vigente Statuto e il Regolamento di contabilità dell’Azienda approvato con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 22 del 04/06/2007, redatto sulla base dello 
schema tipo di regolamento approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 279 del 
12/03/2007; 

 
Ricordato che il suddetto Regolamento agli articoli n. 6 e 7 e nel relativo allegato 5, discipli-
na in modo puntuale le modalità con le quali deve essere predisposto il Bilancio consuntivo 
d'esercizio, composto in particolare dai seguenti documenti: 

- Stato Patrimoniale; 
- Conto Economico dell'esercizio; 
- Nota integrativa ex art. 2427 codice civile; 
- Relazione sull'andamento della gestione 

 
Vista la proposta di Bilancio consuntivo d'esercizio 2011, composto dai documenti sopra e-
lencati, approvato dal Consiglio di Amministrazione con deliberazione n. 9 del 30/04/2012, ai 
sensi dell'art. 47, comma 1, dello Statuto; 

 
Considerato che, sulla proposta di Bilancio, il Revisore Unico dell'Azienda ha redatto la pre-
scritta “Relazione al bilancio consuntivo al 31/12/2011 (allegato B), come previsto dall'art. 
2429 del Codice Civile, dall'art. 51, comma 4 dello Statuto e dall'art. 6, comma 6 del Regola-
mento di contabilità; 

 
Ritenuto opportuno procedere all’approvazione dei suddetti documenti; 

 
Con voto favorevole unanime palesemente espresso per alzata di mano 

 

D E L I B E R A 
 

1) Di approvare, per i motivi espressi in premessa, il documento “Bilancio Consuntivo 
d'esercizio 2011”, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e sostan-
ziale (Allegato A), dando atto che esso contiene: 
- Stato Patrimoniale al 31/12/2011; 
- Conto economico dell'esercizio 2011; 



- Nota integrativa al bilancio chiuso al 31/12/2011; 
- Relazione sull'andamento della gestione esercizio 2011. 
 

2) Di  dare atto che sulla proposta di Bilancio, il Revisore Unico dell'Azienda ha redatto 
la prescritta “Relazione al bilancio consuntivo al 31/12/2011” (allegato B), come pre-
visto dall'art. 2429 del Codice Civile, dall'art. 51, comma 4 dello Statuto e dall'art. 6, 
comma 6 del Regolamento di contabilità; 

 
3) Di dare atto che a seguito del pareggio di bilancio 2011, la Riserva a Patrimonio netto 

rimane quantificata in € 161.909,20. 
 

INDI 
L’ASSEMBLEA DEI SOCI 

 
Stante l'urgenza di provvedere; 
Con separata votazione palese ed all'unanimità 
 

D E L I B E R A 
 
di dichiarare la presente deliberazione urgente e quindi immediatamente eseguibile, sensi del-
l'art. 32, comma 6, dello Statuto aziendale. 
 
 
 
 

 

����������������� 
 


